CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI FIRENZE

VERBALE DELL’ADUNANZA DEL 11 GENNAIO 2023

DELIBERA n. 2

CONSIGLIO DISTRETTUALE DI DISCIPLINA - AVV. L. BIAGI
RIMBORSO SPESE CENA DEL 16.12.2022

Il Consiglio, su relazione e proposta del Presidente,

- richiamata la delibera nr. 7 del 14.12.2022 con la quale il Consiglio ha deliberato di
accogliere la richiesta del Presidente del CDD, Avv. Leonardo Biagi, relativamente alla
spesa per I’organizzazione della cena di fine consiliatura del CDD;

preso atto che il Presidente del CDD, ha provveduto personalmente ad anticipare la spesa
relativa alla cena che si ¢ svolta in data 16.12.2022 presso 1’Antica Osteria, per un importo
pari a €. 1.200,00 (milleduecento/00);

vista la richiesta di rimborso pervenuta da parte dell’Avv. Leonardo Biagi, Presidente del
CDD (prot. nr. 16092);

richiamata la delibera nr. 2 del 23.11.2022;
DELIBERA

di autorizzare il rimborso delle spese anticipate dall’Avv. Leonardo Biagi, Presidente del CDD,
relative alla cena di fine mandato del CDD del 16.12.2022, per un importo pari a €. 1.200,00
(milleduecento/00), autorizzando il Consigliere Tesoriere a sostenere la relativa spesa.

La presente delibera e stata adottata, all’unanimita dei presenti, alle ore 15,28.

Il Consigliere Segretario Il Presidente




ok

5 f g
b%u A,

CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI FIRENZE

VERBALE DELL’ADUNANZA DEL 11 GENNAIO 2023

DELIBERA n. 3

SFERABIT SRL — VISURA SPA - DELEGA PROCEDURE DI CHIUSURA
ED AVVIO ANNO SU GESTIONALE SFERA - RATIFICA

Il Consiglio, su relazione del Consigliere Tesoriere,

- preso atto che la Segreteria dell’Ordine deve eseguire, come ogni anno, sul programma
gestionale Sfera, delle operazioni di chiusura e di apertura di anno, al fine provvedere alla
conservazione dei dati e I’attivazione delle nuove procedure;

- preso atto che ¢ stata richiesta ed ¢ pervenuta 1’offerta di Sferabit Srl (prot. nr. 43) relativa
alla possibilita di delegare Sferabit Srl allo svolgimento delle predette operazioni di chiusura
ed apertura di anno sul programma gestionale, per un importo pari ad €. 61,00
(sessantuno/00) IVA inclusa;

- considerato I'importo esiguo della spesa e I’importanza delle operazioni da eseguire il
Presidente ha provveduto a rilasciare 1’autorizzazione;

- richiamata la delibera nr 2 del 19.10.2022;

- richiamata la delibera nr. 23.11.2022;

DELIBERA

di ratificare autorizzare dell’accettazione dell’offerta per la delega a Sferabit SRL allo svolgimento
delle operazioni di chiusura ed avvio dell’anno 2023 sul programma gestionale per un importo
complessivo di €. 61,00 (sessantuno/00) IVA inclusa, ratificando 1’autorizzane al Presidente a
sottoscrivere il relativo contratto ed autorizzando il Consigliere Tesoriere a provvedere ai relativi
pagamenti.

La presente delibera ¢ stata adottata, all’unanimita dei presenti, alle ore 15,29.

Il Consigliere Segretario Il Presidente




CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI FIRENZE

VERBALE DELL’ADUNANZA DEL 18 GENNAIO 2023

DELIBERA n. 1

DAY RISTOSERVICE SPA - ACQUISTO BUONI PASTO E AUTORIZZAZIONE SPESE

Il Consiglio su relazione del Consigliere Tesoriere Nannelli,

richiamata la delibera n. 7 del 15.05.2013;

preso atto che le condizioni di fornitura sono rimaste invariate in questi anni;

- preso atto che sara necessario procedere all’acquisto di nr. 620 buoni pasto (come da
allegato nr. 1) della Societa Day Ristoservice Spa per 1 dipendenti dell’Ordine, per un
importo pari ad €. 3.032,43 (tremilatrentadue/43) inclusa IVA e spese di trasporto ed al netto
dello sconto applicato come da contratto;

- richiamata la delibera nr 2 del 19.10.2022;

- richiamata la delibera nr. 2 del 23.11.2022;

- di considerare tale spesa indifferibile e necessaria ai sensi dell’art. 5 del Regolamento di
contabilita dell’Ordine;

DELIBERA
di autorizzare ’acquisto di 620 buoni pasto per 1 dipendenti dell’Ordine e di autorizzare il
Consigliere Tesoriere ad eseguire il pagamento a ricevimento della fattura della Societa Day per un
importo di €. 3.032,43 (tremilatrentadue/43) inclusa IVA e spese di trasporto ed al netto dello
sconto applicato come da contratto.

La presente delibera ¢ stata adottata, all’unanimita dei presenti, alle ore 15,26.

Il Consigliere Segretario Il Presidente




oK

o ﬂ g
%l T aeal

CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI FIRENZE

VERBALE DELL’ADUNANZA DEL 18 GENNAIO 2023

DELIBERA n. 2

MAAT SRL
AUTORIZZAZIONE PAGAMENTO FATTURE SERVIZI PCT ANNO 2022

Il Consiglio su relazione del Consigliere Tesoriere,

- preso atto che con delibera n. 5 del 7.12.2021 ¢ stata approvata I’offerta pervenuta dalla Societa
MAAT Srl, relativamente al Progetto di Assistenza PCT Avvocati anno 2022 (prot. nr. 14795
B/2021);

- preso atto che sono pervenute da parte della Societa MAAT Srl le fatture:
nr. 4/2023 del 01.01.2023 (prot. nr. 12/2023) €. 12.200,00 (dodicimiladuecento/00) IVA inclusa,
relativa al IV trimestre per il Progetto di Assistenza PCT Avvocati 2022 (prot. nr. 14795b/2021) il
cui costo complessivo ¢ pari ad €. 40.000,00 (quarantamila/00) oltre IVA;
nr. 3/2023 del 01.01.2023 (prot. nr. 11/2023) €. 1.220,00 (milleduecentoventi/00) IVA inclusa,
relativa alla IV trimestre per il Progetto di Assistenza PCT Uffici Giudiziari 2022 (prot. nr.
14795a/2021) il cui costo complessivo ¢ pari ad €. 4.000,00 (quattromila/00) oltre IVA;

precisato che il capitolo di Bilancio relativo all’anno 2022 che sara movimentato per la predetta
spesa sara il nr. 1010505 — Servizi e Assistenze PCT - per il quale era stata appostata in Bilancio
Preventivo la somma di €. 254.290,00 (duecentocinquantaquattromiladuecentonovanta/00), oltre
ad una variazione in aumento pari ad €. 6.791,00 (seimilasettecentonovantuno/00) ed una
variazione in diminuzione di €. 19.900,50 (diciannovemilanovecento/50) e che ad oggi I’importo
residuo nel capitolo ¢ pari ad €. 0,00 (zero/00), gia detratta la spesa oggetto della presente
delibera;

- richiamata la delibera nr. 2 del 23.11.2022;

- ritenuto di considerare tale spesa come indifferibile e necessaria ai sensi dell’art. 5 Regolamento di
contabilita;

DELIBERA

di autorizzare il Consigliere Tesoriere ad eseguire il pagamento delle fatture suindicate della MAAT
Srl n. 4/2023 del 01.01.2023 per I’'importo di €. 12.200,00 (dodicimiladuecento/00) IVA e la nr.
3/2023 del 01.01.2023 per I'importo di €. 1.220,00 (milleduecentoventi/00)IVA inclusa, per un
importo totale pari a €. 13.420,00 (tredicimilaquattrocentoventi/00) IVA inclusa, con la
precisazione che il pagamento sara subordinato allo svolgimento ed all’ottenimento da parte
dell’Ufficio di Tesoreria della certificazione attestante la mancanza di pendenze del fornitore nei
confronti dell’Agenzia dell’Entrate a norma della L. 205/2017 ed ex art. 48-bis del DPR 602/73

La presente delibera ¢ stata adottata, all’unanimita dei presenti, alle ore 15,27.

Il Consigliere Segretario Il Presidente




o

b%u e, At

CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI FIRENZE

VERBALE DELL’ADUNANZA DEL 18 GENNAIO 2023

DELIBERA n. 3

CO GRUPPO SRL - AUTORIZZAZIONE PAGAMENTO FATTURE
SERVIZI PCT ANNO 2022

I1 Consiglio su relazione del Consigliere Tesoriere,

- preso atto che con delibera 5 del 7.12.2021 ¢ stata approvata I’offerta pervenuta dalla Societa C.O.
Gruppo Srl, relativamente al Progetto di Consulenza in organizzazione e informatica giuridica
2022 (prot. nr. 14869/a) ed al Progetto di Consulenza e Assistenza presso I’Ufficio del Giudice di
Pace 2022 (prot. nr. 14869/b);

- preso atto che sono pervenute da parte della Societa C.O. Gruppo Srl le fatture:

o nr. 4 del 13.01.2023 (prot. nr. 30/2023) €. 8.692,50= (ottomilaseicentonovantadue/50)
IVA inclusa, relativa al saldo per il Progetto di Consulenza e Assistenza presso 1’Ufficio del
Giudice di Pace di Firenze 2022 (prot. nr. 14869/b) il cui costo complessivo ¢ pari ad €.
28.500,00 (ventottomilacinquecento/00) oltre IVA;

o nr. 3 del 13.01.2023 (prot. nr. 28/2023) €. 6.954,00=
(seimilanovecentocinquantaquattro/00) IVA inclusa, relativa al saldo per il Progetto di
Consulenza in organizzazione ¢ informatica giuridica 2022 (prot. nr. 1469/a) il cui costo
complessivo ¢ pari ad €. 28.500,00 (ventottomilacinquecento/00) oltre IVA;

- precisato che il capitolo di Bilancio relativo all’anno 2022 che sara movimentato per la predetta
spesa sara il nr. 1010505 — Servizi e Assistenze PCT - per il quale era stata appostata in Bilancio
Preventivo la somma di €. 254.290,00 (duecentocinquantaquattromiladuecentonovanta/00), oltre ad
una variazione in aumento pari ad €. 6.791,00 (seimilasettecentonovantuno/00) ed una variazione in
diminuzione di €. 19.900,50 (diciannovemilanovecento/50) e che ad oggi I’importo residuo nel
capitolo ¢ pari ad €. 0,00 (zero/00), gia detratta la spesa oggetto della presente delibera;

- richiamata la delibera nr. 2 del 23.11.2022;

- ritenuto la di considerare tale spesa come indifferibile e necessaria ai sensi dell’art. 5 Regolamento
di contabilita;

DELIBERA

di autorizzare il pagamento delle fatture suindicate della C.O. Gruppo Srl n. 4/2023 del 13.01.2023
(prot. nr. 28/2023) €. 8.692,50= (ottomilaseicentonovantadue/50) IVA inclusa e nr. 4 del
13.01.2023 (prot. nr. 30/2023) €. 6.954,00= (seimilanovecentocinquantaquattro/00) IVA inclusa,
per un importo complessivo di €. 15.646,50 (quindicimilaseicentoquarantasei/50) IVA inclusa,
autorizzando il Consigliere Tesoriere a sostenere la predetta spesa, precisando che il pagamento
delle fatture, sara subordinato allo svolgimento ed all’ottenimento da parte dell’Ufficio di Tesoreria
della certificazione attestante la mancanza di pendenze del fornitore nei confronti dell’Agenzia
dell’Entrate a norma della L. 205/2017 ed ex art. 48-bis del DPR 602/73.

La presente delibera ¢ stata adottata, all’'unanimita dei presenti alle ore 15,28.




Il Consigliere Segretario Il Presidente



o

2 g @1
b%u 1, ALl

CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI FIRENZE

VERBALE DELL’ADUNANZA DEL 18 GENNAIO 2023

DELIBERA n. 4

GIORNO DELLA MEMORIA AUTORIZZAZIONE SPESE

Il Consiglio su relazione del Consigliere Tesoriere,

preso atto che il Consiglio dell’Ordine, con delibera nr 22 del 7.12.2022, ha deliberato di
organizzare in data 26.01.2023, in occasione del Giorno della Memoria, I’evento che si
svolgera presso 1’ Auditorium A. Zoli;
preso atto che ¢ pervenuta da parte del musicista, Sig. Alessio Riccio, anche per conto della
Sig.ra Silvia Guidi, attrice, il preventivo per i compensi per la realizzazione dell’evento
(prot. nr. 699) per un importo complessivo pari a € 1.867.42
(milleottocentoquarantasette/42) comprensiva di oneri fiscali e previdenziali di Legge;
richiamata la delibera nr. 2 del 19.10.2022;
richiamata la delibera nr. 2 del 23.11.2022;
ritenuto di considerare tale spesa come indifferibile e necessaria ai sensi dell’art. 5 del
Regolamento di contabilita;

DELIBERA

di autorizzare la spesa relativa ai compensi del musicista e dell’attrice, Sig. Alessio Riccio e Sig.ra
Silvia Guidi, relativi all’evento del 26.01.2023, per un importo pari ad € 1.867,42
(milleottocentosessantasette/42) comprensivo di oneri fiscali e previdenziali di Legge, autorizzando
il Consigliere Tesoriere a sostenere la relativa spesa.

La presente delibera ¢ stata adottata, all’unanimita dei presenti alle ore 15,29.

Il Consigliere Segretario Il Presidente




CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI FIRENZE

VERBALE DELL’ADUNANZA DEL 18 GENNAIO 2023

DELIBERA n. 5

AUTORIZZAZIONE ACQUISTO GONFOLANE COA PER DONAZIONE PARROCCHIA

DI SANT’AMBROGIO

11 Consiglio su relazione del Consigliere Tesoriere,

preso atto che in occasione della tradizionale celebrazione del Miracolo di Sant’ Ambrogio,
trasferito dalla sede dell’Ordine alla Chiesa di Sant’ Ambrogio il gonfalone dell’Ordine degli
Avvocati di Firenze;

considerato opportuno donare alla Parrocchia di Sant’Ambrogio una copia del gonfalone
dell’Ordine da tenere nella Chiesa e da utilizzare durante la tradizionale celebrazione;

preso atto che ¢ stato richiesto ed & pervenuto il preventivo dalla Ditta Citti Firenze (prot. nr.
616) per un importo pari a €. 390,00 (trecentonovanta/00) oltre IVA per la fornitura di un
gonfalone stampato;

ritenuto congruo 1’importo richiesto;

richiamata la delibera nr. 2 del 19.10.2022;

richiamata la delibera nr. 2 del 23.11.2022;

ritenuto di considerare tale spesa come indifferibile e necessaria ai sensi dell’art. 5 del
Regolamento di contabilita;
DELIBERA

di autorizzazione 1’acquisto di una copia del gonfalone dell’Ordine, accettando il preventivo della

Ditta Citti Firenze (prot. nr. 616), per un importo pari a €. 390,00 (trecentonovanta/00) oltre IVA,

autorizzando il Presidente a sottoscrivere il contratto e il Consigliere Tesoriere a sostenere la

relativa spesa.

La presente delibera ¢ stata adottata, all’unanimita dei presenti alle ore 15,30.

Il Consigliere Segretario Il Presidente




o

s R e
75 Bt o1, 4EC.

CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI FIRENZE

VERBALE DELL’ADUNANZA DEL 18 GENNAIO 2023

DELIBERA n. 6

XXXV CONGRESSO NAZIONALE FORENSE - LECCE 6-8 OTTOBRE 2022
RIMBORSI SPESE DELEGATI E CONGRESSISTI

Il Consiglio,

vista I’indizione del XXXV Congresso Nazionale Forense per i giorni 6-8 ottobre 2022 a
Lecce e la comunicazione del Comitato Organizzatore per il Congresso (prot. nr. 511);

richiamate le delibere nr.3 del 02.03.2022 e nr. 2 del 01.06.2022, con le quali sono stati
autorizzati i pagamenti delle quote di iscrizione dell’Ordine e quelle dei nove Delegati e del
Presidente;

richiamata la delibera nr 4 del 21.09.2022 in cui vengono stabilite 1 criteri e gli importi per 1
rimborsi delle spese di trasferta dei Delegati e Congressisti della Delegazione fiorentina al
XXXV Congresso Nazionale Forense;

preso atto che ¢ pervenuta la seguente richiesta di rimborso (prot. nr. 516), Avv. Manuela
Cecchi, Congressista, per un importo pari a €. 240,00 (duecentoquaranta/00), relativa alle
spese di trasferta, con la precisazione che 1’Avv. Cecchi richiede che il rimborso venga
versato direttamente sul Fondo di Solidarieta dell’Ordine;

richiamata la delibera nr. 2 del 23.11.2022;

ritenuto di considerare tale spesa come indifferibile e necessaria ai sensi dell’art. 5 del
Regolamento di contabilita;

DELIBERA

di autorizzazione la richiesta di rimborso relativa alle spese di trasferta per la partecipazione al
XXXV Congresso Nazionale Forense di Lecce, pervenute da parte dell’Avv. Manuela Cecchi,
per un importo pari a €. 240,00 (ducecentoquaranta/00), con la precisazione che 1’importo del
rimborso verra versato direttamente sul Fondo di Solidarieta dell’Ordine, autorizzando il
Consigliere Tesoriere a sostenere la relativa spesa.

La presente delibera ¢ stata adottata all’unanimita dei presenti alle ore 15,31.

Il Consigliere Segretario Il Presidente




CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI FIRENZE

VERBALE DELL’ADUNANZA DEL 25 GENNAIO 2023

DELIBERA n. 1

MONOGRAFIE DOTT. GIUFFRE’ TRAMITE LIBRERIA MAZZEI
ACQUISTO - AUTORIZZAZIONE SPESE BIBLIOTECA

I1 Consiglio su relazione del Consigliere Tesoriere,

- preso atto della richiesta della Fondazione per la Formazione Forense del 16.01.2023 (prot. nr.
780), con la quale viene richiesto 1’acquisto di monografie edite da Dott. Giuffre tramite la
Libreria Mazzei, come da elenco allegato per un importo di €. 933,00 (novecentotrentatre/00);

- Richiamata la delibera nr.2 del 23.11.2022;

- ritenuto di considerare detta spesa indifferibile e necessaria ai sensi dell'art. 5 del Regolamento
di contabilita dell'Ordine;

DELIBERA
di autorizzare il Consigliere Tesoriere a sostenere le spese relative all’acquisto delle monografie edite
dalla Dott. Giuffre fornite dalla Libreria Mazzei per un importo pari ad €. 933,00
(novecentotrentatre/00).

La presente delibera ¢ stata adottata, all’'unanimita dei presenti, alle ore 15,15.

Il Consigliere Segretario Il Presidente




2

e —_@
%I A,

CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI FIRENZE

VERBALE DELL’ADUNANZA DEL 25 GENNAIO 2023

DELIBERA n. 2

RETE CPO DELLA TOSCANA QUOTA 2022

Il Consiglio su relazione del Consigliere Tesoriere,

Richiamato il Regolamento costitutivo della Rete dei CPO della Toscana;

preso atto che ¢ pervenuta da parte della Rete dei CPO della Toscana (prot. nr. 579) la
richiesta di versamento della quota relativa all’anno 2022, per un importo pari a €. 500,00
(cinquecento/00), e che nella stessa mail viene comunicato che la Rete rinuncia al
versamento delle quote per gli anni 2020 e 2021 tenendo conto della difficile situazione
legata alla pandemia;

ritenuto opportuno provvedere al versamento della quota richiesta;

precisato che il capitolo di Bilancio relativo all’anno 2022 che sara movimentato per la
predetta spesa sara il nr. 1010609 — Contributi al CPO - per il quale era stata appostata in
Bilancio Preventivo la somma di €. 10.000,00 (diecimila/00), oltre ad una variazione in
diminuzione pari ad €. 2.500,00 (duemilacinque/00) e che ad oggi ’importo residuo nel
capitolo ¢ pari ad €. 1.771,35 (millesettecentosettantuno/35), gia detratta la spesa oggetto
della presente delibera;

ritenuto di considerare tale spesa come indifferibile e necessaria ai sensi dell’art. 5 del
Regolamento di contabilita;
DELIBERA

di autorizzare la spesa relativa al versamento della quota per 1’anno 2022 alla Rete del CPO, come
da richiesta del 13.01.2023 (prot. nr. 579), per un importo pari a €. 500,00 (cinquecento/00),
autorizzando il Consigliere Tesoriere a sostenere la relativa spesa.

La presente delibera ¢ stata adottata, all’unanimita dei presenti alle ore 15,16.

Il Consigliere Segretario Il Presidente




oK

t\" 73 BB 1. AEE,UBC’

CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI FIRENZE

VERBALE DELL’ADUNANZA DEL 25 GENNAIO 2023

DELIBERA n. 3

SERVIZI DI TELEFONIA E LINEA PCT - AUTORIZZAZIONE PAGAMENTO

11 Consiglio su relazione del Consigliere Tesoriere,

richiamata la delibera n. 4 del 4 luglio 2012, con la quale il Consiglio autorizzava il Presidente a
sottoscrivere il contratto per la fornitura dei servizi di telefonia e linea ADSL nella sede dell’Ordine
nel Nuovo Palazzo di Giustizia con il fornitore Telecom Italia Spa;

richiamate le delibere n. 23 del 20.12.2017 e n. 5 del 17.01.2018 con le quali il Consiglio autorizzava
il Presidente alla accettazione della proposta TIM per il servizio wifi dello Sportello PCT;

preso atto che sara necessario effettuare entro il giorno 13.02.2023 il pagamento delle fatture
Telecom Italia ovvero TIM, relative al periodo novembre — dicembre 2022:

* n. 8L00002072 di Euro 116,55 (centosedici/55) IVA inclusa relativa alla nuova linea
telefonica per CED;

* n. 8L00003381 di Euro 92,48 (novantadue/48) IV A inclusa relativa alla seconda linea fax;

* n. 8L00003426 di Euro 109,80 (centonove/80) IVA inclusa relativa alla linea wifi in uso
presso lo Sportello PCT;

precisato che il capitolo di Bilancio Preventivo che sara movimentato per la predetta spesa sara il nr.
1010307 — Spese telefoniche - per il quale era stata appostata la somma di €. 13.800,00 (tredicimi-
laottocento/00) oltre una variazione in diminuzione per un importo pari a €. 1.500,00 (millecinque-
cento/00) e che ad oggi I’'importo nel capitolo ¢ pari ad €. 401,84 (quattrocentouno/84) gia detratta la
spesa oggetto della presente delibera;

richiamata la delibera nr.2 del 23.11.2022;

ritenuto di considerare detta spesa indifferibile e necessaria ai sensi dell'art. 5 del Regolamento di
contabilita dell'Ordine;

DELIBERA

di autorizzare il Consigliere Tesoriere a sostenere la spesa per un totale di Euro 318,83
(trecentodiciotto/83) IVA inclusa relativa alle fatture TIM n. 8L00002072 di Euro 116,55
(centosedici/55) IVA inclusa, n. 8L00003381 di Euro 92,48 (novantadue/48) IVA inclusa, n.
8100003426 di Euro 109,80 (centonove/80) IVA inclusa.

La presente delibera ¢ stata adottata, all’unanimita dei presenti, alle ore 15,17.

Il Consigliere Segretario Il Presidente




O

RA 73 BEM . IE.Q,“:gI

CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI di FIRENZE

VERBALE DELL’ADUNANZA DEL 25 GENNAIO 2023

DELIBERA n. 4

AUTORIZZAZIONE RINNOVO ASSICURAZIONE AXA
PER LA RESPONSABILITA’ CIVILE PER I COMPONENTI
DEL CONSIGLIO DISTRETTUALE DI DISCIPLINA

11 Consiglio, su relazione del Consigliere Tesoriere,

*

*

Preso atto che in data 12.01.2023 si ¢ insediato in nuovo Consiglio Distrettuale di Disciplina, e che
il numero dei Consiglieri di Disciplina ¢ passato da 35 a 39;

preso atto che in data 01.03.2023 ¢ in scadenza la polizza per la Responsabilita Civile per i
componenti del Consiglio Distrettuale di Disciplina stipulata con AXA Assicurazioni;

preso atto che tradizionalmente viene stipulata una polizza cosidetta postuma per coprire i
Consiglieri uscenti, pari a 31 Avvocati;

preso atto della comunicazione del 18.01.2023, inviata tramite mail dal Dott. Massimo Brandi di
AXA Assicurazioni, in cui viene confermato:

I’importo della polizza per un importo pari a €. 100,00 (cento/00) a persona e quindi pari a €.
3.900,00 (tremilanovecento/00);

una integrazione di indicativamente 50,00 (cinquanta/00) relativa ad un rateo per la differenza della
polizza attiva fino al 01.03.2023;

I’importo della polizza postuma per 1 Consiglieri uscenti, per un importo di €. 100,00 (cento/00) a
persona, per un importo complessivo pari a €. 3.100,00 (tremilacento/00);preso atto che pervenuta
la comunicazione (prot. nr. 2887) dal Presidente del Consiglio Distrettuale di Disciplina;

preso atto che ¢ pervenuta dal parte del Presidente del CDD, Avv. Fabio Azzaroli, 1’autorizzazione
alla spesa per il rinnovo della polizza RC e I’emissione della polizza postuma (prot. nr.1285);

rilevato che la spesa dovra far carico proquota ai Consigli degli Ordini che partecipano a tale
Consiglio Distrettuale di Disciplina;

ritenuta 1’opportunita di rinnovare detta polizza;

richiamata la delibera nr. 2 del 23.11.2022;

ritenuto di considerare tale spesa come indifferibile e necessaria ai sensi dell’art. 5 del Regolamento
di contabilita;

DELIBERA

di autorizzare il Presidente a stipulare il rinnovo della polizza RC per il CDD per un importo pari a €.
3.900,00 (tremilanovecento/00) annue, a stipulare la polizza postuma per i Consiglieri uscenti per un
importo pari a €. 3.100,00 (tremilacento/00), nonché ad autorizzare la spesa relativa ad un rateo della
polizza RC CDD in scadenza al 28.02.2023, per un importo indicativo di €. 50,00 (cinquanta/00) e il
Consigliere Tesoriere a sostenere le relative spese.

La presente delibera ¢ stata adottata, all’unanimita dei presenti alle ore 15,18.

Il Consigliere Segretario Il Presidente




ol

[ |
t" B3N £1. AEE/"I

CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI FIRENZE

VERBALE DELL’ADUNANZA DEL 25 GENNAIO 2023

DELIBERA n. 5§

XXXV CONGRESSO NAZIONALE FORENSE - LECCE 6-8 OTTOBRE 2022
RIMBORSI SPESE DELEGATI E CONGRESSISTI

Il Consiglio,

vista 1’indizione del XXXV Congresso Nazionale Forense per i giorni 6-8 ottobre 2022 a
Lecce e la comunicazione del Comitato Organizzatore per il Congresso (prot. nr. 511);
richiamate le delibere nr.3 del 02.03.2022 e nr. 2 del 01.06.2022, con le quali sono stati
autorizzati i pagamenti delle quote di iscrizione dell’Ordine e quelle dei nove Delegati e del
Presidente;

- richiamata la delibera nr 4 del 21.09.2022 in cui vengono stabilite i criteri e gli importi
per i rimborsi delle spese di trasferta dei Delegati e Congressisti della Delegazione
fiorentina al XXXV Congresso Nazionale Forense;

preso atto che ¢ pervenuta la seguente richiesta di rimborso (prot. nr. 970), Avv. Giampiero

Cassi, Presidente dell’Ordine, per un importo pari a €. 300,00 (trecento/00) relativo alle

spese di trasferta, specificando che avendo il Presidente Cassi utilizzato la propria

autovettura si sarebbe dovuto calcolare il rimborso in base alle tabelle ACI, ma poiché

I’importo del rimborso risulterebbe superiore a quello previsto dal Consiglio, viene richiesto

I’importo stabilito di €. 300,00 (trecento/00) con la precisazione che il Presidente Cassi

richiede che il rimborso venga versato direttamente su Fondo di Solidarieta dell’Ordine;

- ritenuto di considerare tale spesa come indifferibile e necessaria ai sensi dell’art. 5 del
Regolamento di contabilita;

DELIBERA

di autorizzazione la richiesta di rimborso relativa alle spese di trasferta per la partecipazione
al XXXV Congresso Nazionale Forense di Lecce, pervenuta da parte dell’Avv. Giampiero
Cassi, Presidente dell’Ordine, per un importo pari a €. 300,00 (trecento/00), con la
precisazione che 1’importo del rimborso verra versato direttamente sul Fondo di Solidarieta
dell’Ordine, autorizzando il Consigliere Tesoriere a sostenere la relativa spesa.

La presente delibera ¢ stata adottata all’unanimita dei presenti alle ore 15,20.

Il Consigliere Segretario Il Presidente




	VERBALE DELL’ADUNANZA DEL 18 GENNAIO 2023
	VERBALE DELL’ADUNANZA DEL 18 GENNAIO 2023

